

023/2020

12.11.2020

საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის
მინისტრს ბატონ ლევან დავითაშვილს
To the Minister of Ministry of Environmental Protection and Agriculture of Georgia
Mr. Levan Davitashvili

ბატონო ლევან Mr. Levan,

გაცნობებთ, რომ შპს „ჯეო ფაუერი“ მცხეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეგმავს 15 მგვტ დადგმული სიმძლავრის, კალაპოტური ტიპის „ძეგვი ჰესი“-ს მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის განხორციელებას. ჰესის ინფრასტრუქტურის მოწყობა გათვალისწინებულია მდ. მტკვრის 460.0-451.77 მ ნიშნულებს შორის მოქცეულ მონაკვეთზე, სოფ. ძეგვის მიმდებარე გასწორში.

დაგეგმილი საქმიანობა, 15 მგვტ დადგმული სიმძლავრის ჰესის მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის განხორციელება საქართველოს კანონის „გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსი“-ს I დანართით 22-ე პუნქტის მიხედვით წარმადგენს გარემოზე ზემოქმედების შეფასებას დაქვემდებარებულ საქმიანობას და შესაბამისად მისი განხორციელება უნდა მოხდეს, მხოლოდ გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების საფუძველზე.

საქართველოს კანონის „გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსის“ მე-8 მუხლის მოთხოვნების გათვალისწინებით, წარმოგიდგენთ დაგეგმილი საქმიანობის სკოპინგის ანგარიშს.

წერილს თან ერთვის:

- ძეგვი ჰესის მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის სკოპინგის ანგარიში - 1 ეგზემპლარი ნაბეჭდი ვერსია;
- სკოპინგის ანგარიშის ელექტრონული ვერსია და დაგეგმილი საქმიანობის განხორციელების ადგილის GIS კოორდინატები, shape ფაილის სახით;
- ამონაწერი სამეწარმეო რეგისტრიდან შპს „ჯეო ფაუერი“-ს რეგისტრაციის თაობაზე.

We would like to inform you that "Geo Power" LLC plans to implement a project for the construction and operation of the 15MW installed capacity of the riverbed type "Dzegvi HPP" in the territory of Mtskheta Municipality. Arrangement of HPP infrastructure is envisaged on the river. Arrangement of the HPP infrastructure is envisaged on the section between the 460.0-451.77 m elevations of the Mtkvari River, in the vicinity of the village Dzegvi.


Planned Activities, Implementation of 15 MW HPP Construction and Operation Project according to Paragraph 22 of Annex I to the Code of Environmental Protection of the Law of Georgia on Environmental Impact Assessment is subject to environmental impact assessment and shall be implemented only on the basis of an environmental decision.

Subject to the requirements of Article 8 of the Code of Environmental Assessment of the Law of Georgia, we present a scoping report of the planned activity.

Attached to the letter:

- Scoping report of Dzegvi HPP construction and operation project - 1 copy printed version;
- Electronic version of the scoping report and GIS coordinates of the place of planned activities, in the form of a shape file;
- Extract from the Entrepreneurial Register on the registration of Geo Power LLC.

პატივისცემით Sincerely,


შპს „ჯეო ფაუერი“-ს უფლებამოსილი წარმომადგენელი
Authorized Signatory on behalf of Geo Power LLC
ვენუგოპალ განდიკოტა Venugopal Gandikota

